
João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Março de 2023 Diário Ofi cial44

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE PIRANHAS - PB
PREGAO PRESENCIAL 001/2023
Nº. CONTRATO: 018/2023
Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum) para atender a frota de veículos da CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, conforme especifi cações no edital
Contratante: CAMARA MUNICIPAL
Contratado: G&C COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ n 
43.079.753/0001-47.
Valor: R$ 42.960,00 (Quarenta e dois novecentos e sessenta reais)
Data do Contrato: 28 de março de 2023.                                          
Vigência: até 31(trinta e um) de dezembro de 2028.
SÃO JOSE DE PIRANHAS – PB, 28 de março de 2023.
Mylano de Lima Araujo 
PRESIDENTE DA CAMARA

Câmara Municipal
de São José de Piranhas

EXTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00005/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
FLORESTA, AS AQUISIÇÕES SERÃO FEITAS POR ITENS E DE ACORDO COM A NECESSIDA-
DE E SOLICITAÇÃO COM ENTREGA DIÁRIA DOS PRODUTOS, CONFORME AO TERMO DE 
REFERENCIA DO ANEXO I. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Diretamente do Presidente. RATIFICAÇÃO: Presidente, 
em 24/03/2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00004/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00004/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE PÃES BOLO E SALGADOS EM GERAL, PARA A CÂMARA MUNICI-
PAL DE NOVA FLORESTA, AS AQUISIÇÕES SERÃO FEITAS POR ITEM DE ACORDO COM 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES BOLO E SALGADOS EM GERAL, PARA A CÂMARA MUNI-
CIPAL DE NOVA FLORESTA, AS AQUISIÇÕES SERÃO FEITAS POR ITEM DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO. CONFORME O TERMO DE REFERENCIA NO ANEXO I. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
da Câmara Municipal de Nova Floresta: DUODÉCIMO 01.00 – CÂMARA MUN NOVA FLORESTA 
01.031.10101.2001– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 500 – RECUR-
SOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 3.3.90.30–01 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 
até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Nova 
Floresta e: CT Nº 00006/2023 - 24.03.23 - PANIFICADORA MODELO LTDA - R$ 12.188,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE PARA A 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA, AS AQUISIÇÕES SERÃO FEITAS POR ITENS E DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO COM ENTREGA DIÁRIA DOS PRODUTOS, 
CONFORME AO TERMO DE REFERENCIA DO ANEXO I. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara Municipal de Nova Floresta: 
DOUDÉCIMO 01.00 – CÂMARA MUN. DE NOVA FLORESTA 01.031.1001.2001 – MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IM-
POSTOS 3.3.90.30.01 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 
2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Nova Floresta e: CT Nº 00007/2023 - 24.03.23 
- JONAS SILVA DE CASTRO - R$ 4.431,78.
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE PARA A 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA, AS AQUISIÇÃO SERÃO FEITAS POR ITENS DE 

Câmara Municipal
de Nova Floresta

LICITAÇÕES

EXTRATOS

A NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO. CONFORME O TERMO DE REFERENCIA NO ANEXO I; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PANIFICADORA MODELO 
LTDA - R$ 12.188,00.

Nova Floresta - PB, 24 de Março de 2023
TOMAZ DE PONTES BERNARDINO 

Presidente
  

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00004/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES BOLO E 
SALGADOS EM GERAL, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA, AS AQUISIÇÕES 
SERÃO FEITAS POR ITEM DE ACORDO COM A NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO. CONFORME 
O TERMO DE REFERENCIA NO ANEXO I. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Diretamente do Presidente. RATIFICAÇÃO: 
Presidente, em 24/03/2023.
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00005/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00005/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE PARA A 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA, AS AQUISIÇÕES SERÃO FEITAS POR ITENS E DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO COM ENTREGA DIÁRIA DOS PRODUTOS, 
CONFORME AO TERMO DE REFERENCIA DO ANEXO I; RATIFICO o correspondente procedimento 
e ADJUDICO o seu objeto a: JONAS SILVA DE CASTRO - R$ 4.431,78.

Nova Floresta - PB, 24 de Março de 2023
TOMAZ DE PONTES BERNARDINO

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00006/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00006/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE PARA A 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA, AS AQUISIÇÃO SERÃO FEITAS POR ITENS DE 
ACORDO COM A NECESIDADE E SOLICITAÇÃO, CONFORME O TERMO DE REFERENCIA 
DO ANEXO I; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JONAS SILVA 
DE CASTRO - R$ 2.146,52.

Nova Floresta - PB, 24 de Março de 2023
TOMAZ DE PONTES BERNARDINO

Presidente
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00006/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA, 
AS AQUISIÇÃO SERÃO FEITAS POR ITENS DE ACORDO COM A NECESIDADE E SOLICITA-
ÇÃO, CONFORME O TERMO DE REFERENCIA DO ANEXO I. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Diretamente do 
Presidente. RATIFICAÇÃO: Presidente, em 24/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00043/2023

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de pneus 
de 1ª linha com classifi cação classe A, fabricação nacional, incluindo os serviços de alinhamento e 
balanceamento para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de São José 
de Piranhas-PB. Abertura das propostas: dia 13 de abril de 2023 às 13h00 (horário de Brasília), através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital 
através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 28 de março de 2023.
Helder de Lima Freitas

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (COMPUTADOR, NOBREAK, 
CARTUCHOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS ATÉ A REALIZAÇÃO 
DO PREGÃO PARA ESSA FINALIDADE DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DV00019/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remígio: 02.010 
Secretaria de Gestão 04 122 2002 2002 Manutenção das Atividades da Secretaria de Gestão 02.020 
Secretaria de Administração e Finanças 04 122 2002 2005 Manutenção da Secretaria de Administração 
e Finanças 02.040 Secretaria de Saúde 10 301 2002 2009 Manutenção das atividades da Secretaria de 
Saúde 02.070 Secretaria de Desenvolvimento Social 08 122 1003 2025 Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Desenvolvimento Social 3390.30 99 Material de Consumo 4490.52 99 Equipamentos e 
Material Permanente Fonte de Recursos 15001000 Recursos Livres (Ordinário) 15001002 Recursos 
não Vinculados de Impostos – Saúde. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: CT Nº 00134/2023 - 28.03.23 - LOURIMAR 
LINS SANTOS - R$ 16.124,80.

Impresso por convidado em 26/06/2023 16:51. Validação: 13B1.8837.769F.013D.CA42.50EB.6C9A.F8FA. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 27983/23. Data: 11/04/2023 12:40. Responsável: Francisco M. L. de Araujo.

25

25


